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Znane sieczkarnie bębnowe i tarczowe
posiadają tę wadę, że nie można z nich
wyjąć lub włożyć ani górnego, ani dolne¬
go zespołu zasilających walców, czyli wa¬
łów z umocowanemi na nich walcami i ko¬
łami z^batemi, bez odkręcania śrub lub o-
dejmowania innych części osłony ma¬
szyny.

Celem niniejszego wynalazku jest u-
możliwienie wyjmowania i wkładania gór¬
nego lufo dolnego zespołu walców zasila¬
jących bez konieczności luzowania jakich¬
kolwiek części łączących. Wynalazek po¬
lega na zastosowaniu zespołu dźwignio¬
wego, składającego się z dźwigni, obcią¬
żającej górny walec i rygla, ograniczające¬
go jego skok, przyczem cały zespół jest
wykonany tak, że dźwignię obciążającą i

rygiel można rozłączyć bez luzowania ja¬
kiejkolwiek części łączącej. Konstrukcyj¬
ne rozwiązanie tego pomysłu może być
rozmaite; niniejszy opis podaje kilka przy¬
kładów wykonania wynalazku,

Umożliwienie wyjmowania zasilają¬
cych walców ułatwia znacznie usuwanie
przeszkód w ruchu, spowodowanych zatka¬
niem się kanaJłu, doprowadzającego sło¬
mę, i wymagających usunięcia spiętrzeń
przerabianej słomy. Równie łatwe jest o-
czyszczanie maszyny w razie przerabiania
wilgotnej słomy, ponieważ walce, wyjęte z
maszyny, są dostępne ze wszystkich stron.
Składanie maszyny i wymiana zużytych
części są również łatwe i wygodne.

Na rysunku literą a oznaczono podsta¬
wę sieczkarni, a literą 6 — łożysko gór-



nych walców; w którem osadzony jest wał
wraz z walcem zasilającym i kołem zęba-
tem.

Na fig. 1—5 litera / oznacza bęben no¬
żowy. Na fig. 6 litera u oznacza tarczowe
koło sieczkarni

W przykładzie wykonania, przedsta¬
wionym na fig. 1, górne łożysko b jest ob-
ciążpne iapoaiofcą dźwigni v, zespolonej z

■ ^słójią bębna frezowego. Dźwignia obcią¬
żająca v opiera się na górnem łożysku b
zapomocą^ ostrza e, przyczem miejsce pod¬
parcia jest umieszczone poza osłoną siecz¬
karni; w razie umieszczenia podparcia e
w osłonie, dźwigni v nie moźnaby było
swobodnie podnosić. Samoczynne podnie¬
sienie się dźwigni nie może nastąpić, po¬
nieważ przeciwdziała temu jej własny cię¬
żar. Do osadzania górnego łożyska b słu¬
żą boczne występy podstawy a sieczkarni.
W razie wykonania sieczkami według fig-
1, przy którem boczne występy osłony a
są zbyt małe, a kształt występu f jest ta¬
ki, iż uniemożliwia podnoszenie dźwigni
obciążającej, do umocowania dźwigni ob¬
ciążającej służy rygiel c, którego zada¬
niem jest ograniczenie skoku górnego wal¬
ca, wykonany (fig. 1) w postaci dźwighi
wahadłowej, umocowanej obracalnie w g
przy podstawie sieczkarni. Górny koniec
tej dźwigni jest połączony przegubowo w
d z dźwignią obciążającą v. Drążek d
przesunięty jest przez dźwignię v i łączy
się z drugiej strony dźwigni obciążającej
z drugą, symetryczną dźwignią c. Przy
podnoszeniu się do góry łożyska górnego
walca, drążek d ogranicza jego skok. Do
zamocowania dźwigni c może służyć o-
twór g albo też wyżłobienie podstawy h.
Po usunięciu ciężaru, zawieszonego na
dźwigni v, dźwignia c mogłaby opaść na-
dół; zapohi^a tenra wtyczka k, przymoco¬
wana do dźwigni c i opierająca się na od¬
powiednio Ukształtowanej listwie liub w
wyżłobieniu podstawy sieczkami.

Przy wyjmowaniu górnego i dolnego

walców zasilających należy usunąć obcią¬
żenie walca, to znaczy podnieść dźwignię
obciążającą u i odchylić wbok rygiel c,
przyczem drążek d odsuwa się i walce
dają się z łatwością wyjąć z podstawy
sieczkarni.

Na fig. 2 przedstawiono zastosowanie
wynalazku do sieczkarni czterowalcowej;
v oznacza dźwignię obciążającą, g — ry¬
giel, zaopatrzony u góry w występy s,
które ograniczają skok łożyska górnego
walca b za pośrednictwem poprzecznicy
r. Walce wyjmują się w sposób, opisany
powyżej.

Na fig. 3 przedstawiono nieco odmien¬
ny przykład wykonania wynalazku. Pod¬
stawa sieczkarni posiada występy A i B,
przyczem występ A służy do ryglowania
łożyska walca górnego, a występ B jest
cofnięty wtył tak, że umożliwione zostaje
przechylanie łożyska górnego walca pod¬
czas jego wyjmowania z podstawy. Aby
łożysko to nie mogło wychylić się samo¬
czynnie z prowadnic, występ łożyska e
mieści się w wyżłobieniu dźwigni obcią¬
żaj ącej, podnoszeniu się której zapobiega
krzywizna powierzchni /, łub też łożysko
łączy się zapomocą wahadłowej dźwigni
B z dźwignią obciążającą . Otwór / w
dźwigni / jest podłużnyf wobec czego ru¬
chome części nie mogą się zacinać.

W wykonaniu według fig. 4 'Wyskok
ryglujący C, względnie D daje się odsu¬
wać takr że po podniesieniu dźwigni ob¬
ciążającej v można usunąć wyskok C,
względnie D, i wyjąć łożysko górnego
walca.

W wykonaniu według Kg. 5 rygiel w
zaopatrzony jest w sprężynę i zastępuje
jednocześnie dźwignię obciążającą. Do
ograniczenia skoku łożyska górnego wat
ca służą czopy y, przesuwające się w wy¬
cięciach osłony sprężyny rygla w. W ce¬
lu usunięcia obciążenia odchyla się ręczną
dźwignię z, poczem walce można wyjąć.

Na fig. 6 przedstawiono zastosowanie
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wynalazku do sieczkarni tarczowej. Dźwi¬
gnia obciążająca n opiera się w tym przy¬
padku na łożysku górnego walca 6.

Sposoby zastosowania niniejszego wy¬
nalazku mogą być rozmaite, przedstawio¬
ne na rysunku odmiany są tylko przykłaj-
dami.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sieczkarnia, której górny walec
może być opuszczany hub podnoszony,
znamienna tern, że obydwa walce sieczkar¬
ni dają się wyjmować z osłony sieczkarni
bez konieczności odkręcania śrub lub lu-
zowania innych części łączących, przy-
czem dźwignia obciążająca łożysko górne¬
go walca i rygiel, ograniczający jego skdk,
są sprzężone tak, iż po usunięciu obciąże¬
nia usuwa się również rygiel, co umożli¬
wia swobodne wyjęcie walców.

2. Sieczkarnia według zastrz. 1, zna¬

mienna tern, że oparcie dźwigni obciąża¬
jącej na łożysku górnego walca jest wy¬
konane tak, iż dźwignię obciążającą moż¬
na swobodnie podnosić.

3. Sieczkarnia według zastrz, 1, zna¬
mienna tern, że pomiędzy dźwignię obcią¬
żającą i podstawę maszyny, lub łożysko
górnego walca, jest włączana dźwignia
wahadłowa.

4. Sieczkarnia według zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że do ograniczenia skoku
górnego walca służy dźwignia, nastawiana
zapomocą sprężyny lub też nieruchomy,
lub dający się nastawiać, występ podsta¬
wy maszyny.

5. Sieczkarnia według zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że dźwignia obciążająca ze¬
spolona jest z osłoną bębna sieczkarni.

Adalbert Schmidt.
Zastępca: Dr. inż. M. Kryzan,
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